
PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ KUCHYNĚ 

 
 

Pro stravování ve školní kuchyni Základní škola Boskovice, příspěvková organizace, 

nám. 9. května 8 

 

Odloučené pracoviště školy : Sušilova 28 

 

Příprava stravy : 

 

1. Podle výdejky potravin na daný den se vydají suroviny ze skladu. V kuchyni se 

zpracovávají na určitých místech pro jednotlivou přípravu pokrmů a připravuje se 

tepelně oběd a to dva druhy. 

 

      2.  V 11,00 hod. se ukončí tepelné zpracování pokrmů a část se vydá do nádob 

           k výdeji a dá se do teplých vodních lázní. 

  

Výdej obědů : 

 

       1. Výdej začíná v 11,30 hodin ve třech časových intervalech po 45 min. 

           Vždy se chystá další výdej. Při náhlé absenci žáka je možné první den 

           oběd odebrat do jídlonosiče v 11,30 – 11,45 hod. před zahájením výdeje 

           a to u označeného výdejního okénka. 

 

2. Výdej obědů končí 13,45 hod. 

 

3. Postup při výdeji : 

     Žák si vezme podnos, příbor a talíř na polévku. Hlavní pokrm se vydává 

           u prvního okénka, u kterého přiloží stravovací kartu nebo čip ke snímači. 

           Objednané jídlo si odnese ke stolu. Po snězení oběda odevzdá 

           podnos s použitým nádobím na určené místo. Dbáme na dodržování 

           pitného režimu, množství nápoje si každý strávník zvolí sám. 

           Denně nabízíme neslazený nápoj a strávníci využívají salátový bar. 

           Zeleninu nebo zeleninové saláty si nabírají do misek. 

           Druh oběda lze volit v objednávkovém boxu nebo přes internet. 

 

Dozor v jídelně vykonávají pedagogičtí pracovníci. Mezi jednotlivými 

výdeji se stírají stoly ( uklízečky ). 

Jídelníček je vyvěšen ve školní jídelně. 

 

 

1. 9. 2017 

 

Sestavila vedoucí stravování: Doleželová Michaela 


